Portaria nº 441/2023

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO MONITORA DAS
COMPANHIAS DE FOLIA DE REIS

O  Diretor  Superintendente  da  Fundação  Cultural  do

Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os senhores Zilda Aparecida da Silva
Bertoldo, Sebastião Bento da Silva, Maria Cristina Irineu da Silva, Maxwell Delfino
do Prado e Expedito de Fátima Flausino para comporem a Comissão Monitora das
Folias de Reis, com o objetivo de atestar a efetiva participação das Companhias de
Folias de Reis nos anos de 2024 e 2025 e o cadastro de novas cias na Fundação
Cultural de Varginha.

Art. 2º - Os trabalhos dos componentes da comissão ora
instituída serão considerados serviços públicos relevantes.

Art.  3º  -  Esta portaria  entra  em vigor  na data  de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Varginha, 20 de dezembro de 2023.

Marco Aurélio da Costa Benfica
Diretor Superintendente da Fundação Cultural de Varginha

Praça Matheus Tavares, 121 - Centro • 37002-320 • Varginha/MG
Tel.: (35) 3690-2700 • www.fundacaoculturaldevarginha.com.br

	Portaria nº 441/2023